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§ 12 
Motion av Jan Jönsson (L) och Elin Hjelmestam (L) om 
att starta pilotprojekt för solceller på fasader  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/468 
Dnr. 2025-8914 
MF 2025/50 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen.  

 

Reservation 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta 

m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V), Torbjörn Erbe 
m.fl. (M), Anders Edin (SD) och Ashna Ibrahim (C) föreslår 
(se beslutet).  
  

2. Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) föreslår att nämnden 
beslutar att bifalla motionen samt att därutöver anföra 
följande:  
  

Vi vill tacka förvaltningen för svaret på vår motion. 
Liberalerna uppskattar att kontoret lyfter tidigare genomförda 
pilotprojekt och belyser förslagets fördelar för grön 
lokalproducerad el. 
  
Samtidigt vill vi framhålla att mycket har hänt på 
teknikområdet sedan de projekt som nämns i remissvaret 
genomfördes, både vad gäller effektivitet, design och 
möjligheter till integrering i olika typer av byggnader. Det 
finns idag exempel på byggnader där solceller har kunnat 
implementeras på ett både yteffektivt, estetiskt tilltalande och 
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ekonomiskt försvarbart sätt särskilt i samband med 
nyproduktion eller större renoveringar. 
  
Vårt syfte med motionen är just att pröva detta vidare i ett 
kontrollerat pilotprojekt, i syfte att identifiera var det faktiskt 
fungerar både ekonomiskt och gestaltningsmässigt. Vi menar 
att det krävs ett lite annat sätt att tänka kring lösningar för 
solceller på fasad jämfört med konventionella 
takinstallationer, men att det absolut går att genomföra där 
förutsättningarna finns. 
  
Vi vill också på nytt trycka på vikten av att staden går i 
frontlinjen när det gäller omställningen till förnybar energi. 
För att Stockholm ska klara sina miljömål och driva på 
energiomställningen krävs det att vi tar till vara fler ytor än 
bara taken, framförallt i tätbebyggda miljöer där takytan inte 
alltid räcker till. Även om taken inte har varit en begränsande 
faktor hittills, kommer detta sannolikt att förändras i takt med 
ökad elektrifiering och växande behov av lokal elproduktion. 
  
Med vår motion vill vi uppmuntra till ett nytt synsätt och 
förenkla möjligheterna för fler att bidra till produktion av 
grön, lokalproducerad el. Ett nytt pilotprojekt kan därför 
utformas för att identifiera vilken typ av byggnader, områden 
och tekniska lösningar som lämpar sig bäst för solceller på 
fasad, och därmed bidra till både innovation och 
kunskapsuppbyggnad inom Stockholms stad. 

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V), Torbjörn Erbe 
m.fl. (M), Anders Edin (SD) och Ashna Ibrahim (C). 
  
 
Handlingar i ärendet 

• MF 2025/50-4 12 2025-8914 Remissvar-Motion om solceller 
på fasad 

• MF 2025/50-3 12 2025-8914 Motion om att starta 
pilotprojekt för solceller på fasader(2000563) 
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